## 23.

1344, 7 gennaio — Si spendano 200 fiorini d'oro per onorare la cavalleria di CIAMPO DI M. PINO e ROSSO DI M. GIOVANNI DELLA TOSA. *Prov. XXXII, 90; Fabarum, XIV, 58.* — L'8 gennaio colle solite formole sono costituiti Sindaci, per tutto gennaio, il Potestà M. Giovanni, Marchese di Monte Santa Maria, per la cavalleria di Rosso. e il Capitano M. Rinaldo da Staffulo per Ciampo. *Fabarum, XIV, 59<sup>t</sup>.* —

die undecimo mensis ianuarii

Dominus Rossus natus olim b. m. domini Iohannis de la Tosa, Dominus Ciampi natus olim b. m. domini Pini de la Tosa promoti fuerunt ad honorem militie pro Populo et Comuni Florente, videlicet:

Dominus Rossus accintus per magnificum et potentem militem dominum Ioannem Marchionem Montis Sancte Marie, Civitatis et Comunis Florentie honorabilem Potestatem, nec non Defensorem libertatis Civitatis eiusdem, et

Dominus Ciampi accintus per magnificum et potentem militem dominum Raynaldum domini Baligani de Cimis de Staffulo, Populi et Com. Flor. honorabilem Capitaneum et defensorem Artium et Artificum Civitatis Florentie et Capitaneum custodie Civitatis eiusdem.

Qui et uterque eorum statim supra dicta militia iuraverunt ad sancta Dei Evangelia, corporaliter tactis Scripturis, perpetuo eorum posse Populum et Comune Florentie et officia dominorum Prior. Art. et Vex. Iust., Offitium Gonf. Sot. Pop. Flor. et Offitium duodecim bon. Virorum et Capitudinum Artium Civit. Flor.

et quodlibet ipsorum manutenere et conservare, protegere et tueri, et Civitatem Flor. et Comit. et Distr. ipsius defendere et conservare in statu pacifico et tranquillo; et esse et se opponere contra omnes et singulas personas cuiuscumque status et conditionis existent, turbantes seu turbare tractantes seu molientes statum pacificum dicte Civit. seu statum dicti Offitii dictorum d. Priorum et Vex. Iust., Offitii Gonfaloneriorum Sotietatum Pop. Flor., Off. duodecim bon. Vir. et Capitud. vel alicuius eorum; ac etiam contra omnes et singulas personas facientes seu facere tractantes seditionem vel tumultum in dicta Civitate vel eius Comit. vel Distr. Et generaliter facere et operari omnia et singula que cedant et cedere possint ad honorem statum et conservationem dicti Populi et Com. et dictorum Offitiorum et cuiuslibet eorum et dicti status pacifici et tranquilli et a contrario penitus abstinere.

Atta fuerunt hec omnia Florentie, in platea Palatii dominorum Priorum Artium et Vex. Iust., presentibus testibus nobilibus viris dominis Pepo, Ruberto de Adimaribus, Simone de Peruzzis, Salvestro de Baroncellis militibus, Anthonio domini Giachinotti de Pazzis, Rosso domini Schiatte de Cavalcantibus, civibus honorabilibus florentinis, et aliis. *Capitoli*, XXXVI, 96. Cfr. p. 71, n. 1.